

STAROSTWO POWIATOWE  
w Tomaszowie Mazowieckim

Wpłynęło 04. 12. 2018r.

L.dz. 20 Pp/1

Tomaszów Mazowiecki, 03.12.2018r.

Pr: G

ul. A

97 – 200 Tomaszów Mazowiecki

STAROSTWO POWIATOWE  
w Tomaszowie Mazowieckim  
SEKRETARIAT

Wpłynęło 03. 12. 2018

L.dz. 26497 ilość zał.

SOA  
SEKRETARZ POWIATU  
mgr Jerzy Kowalczyk  
04. 12. 2018

**Sz.P. Waclawa Bąk**

Przewodnicząca Rady Powiatu Tomaszowskiego  
oraz Wszyscy Radni Rady Powiatu Tomaszowskiego

**Zawiadomienie na temat nieprawidłowości w funkcjonowaniu Rodzinnego  
Domu Dziecka w Luboszewach oraz Powiatowego Centrum Pomocy  
Rodzinie w Tomaszowie Maz.**

W trosce o dobro dzieci przebywających w Rodzinnym Domu Dziecka w Luboszewach jestem zmuszona do poinformowania Państwa, jako zwierzchnika Pana Andrzeja Więckowskiego dyrektora PCPR, o nieprawidłowościach i naruszeniach jakie mają miejsce w RDD w Luboszewach oraz PCPR.

W Rodzinnym Domu Dziecku w Luboszewach dzieci od dawna są źle traktowane, wykorzystywane, jednakże ostatnimi czasy sytuacja uległa gwałtownemu pogorszeniu. Stosowana jest przemoc fizyczna i psychiczna. W RDD w Luboszewach nie zaspakajane są elementarne potrzeby poczucia bezpieczeństwa i akceptacji. Wręcz przeciwnie. Dzieci są poniżane, stosowane jest wobec nich słownictwo oraz przejawiane są zachowania uwłaczające ich godności. O wszelkich naruszeniach informowany był dyrektor PCPRu – pan Andrzej Więckowski, który wszelkie skargi ignorował i bagatelizował - tym samym dając jawne przyzwolenie na krzywdzenie znajdujących się tam dzieci.

Poniżej przedstawię opis zachowań, sytuacji, które miały miejsce w ostatnim czasie w RDD w Luboszewach.

1. W dniu 30.11.2018r. **doszło do zaginięcia jednej z wychowanek** – Moniki K'. W dniu 02.12.2018 udało mi się odnaleźć dziewczynkę. Na prośbę Moniki zawiozłam ją na policję, gdyż nie chciała wracać do RDD. Dziewczynka wyjaśniła na komendzie, iż nie wróciła do domu, ponieważ Pani Tyczka wyzywała ją i uderzyła w twarz. Monika w obecności policjanta powiedziała, iż w sytuacji wymiany zdań z panią Tyczką bądź jej mężem Jolanta Tyczka faszeruje ją mocnymi lekami psychotropowymi, po których całymi dniami śpi i nie chodzi do szkoły. jest zachowanie wysoce narażające zdrowie dziewczynki, gdyż zwiększanie dawki silnych leków psychotropowych odbywa się bez konsultacji z lekarzem.

2. Pani Jolanta Tyczka **świadomie naraża zdrowie dzieci**. Gdy kilka tygodni temu Wiktoria S' spadła ze schodów idąc wcześniej rano po picie i płakała – Pani Tyczka miała pretensje, że dziewczynka ją i jej męża obudziła. Na sugestię Mateusza Tyczki by zabrać dziewczynkę do szpitala by lekarz obejrzał nogę, bo może być złamana, stwierdziła, że nic się nie stało i noga jest tylko spuchnięta. Kazała wrócić dziewczynce do swojego pokoju a następnie z bolącą i spuchniętą nogą wysłała Wiktorię do szkoły. Starsza siostra dziewczynki Patrycja zadzwoniła po dorosłą siostrę i ta dopiero zabrała dziewczynkę do lekarza. Jak się okazało dziewczynka miała w jednym miejscu nogę złamaną a w drugim pękniętą. Dziewczynce założono gips. Pani Tyczka zaczęła wyzywać się na dziewczynce, że ta nic nie robi i tylko chodzi w piżamie.

3. W RDD na Luboszewach dochodzi do **molestowania seksualnego – obnażania się i ocieractwa**. Pan Sławomir – mąż Jolanty Tyczki kąpie się przy otwartych na roścież drzwiach łazienki, następnie z nisko spuszczonego ręcznikiem spaceruje po domu. Przechodząc obok dziewczynek ociera się o nie bądź wręcz wchodzi prosto w nie. Dziewczynki boją się z panem Sławomirem same zostawać w domu. W dniu 06.11.2018 Wiktoria S' weszła do salonu by poprosić po raz kolejny o swoje kieszonkowe. Pan Sławomir siedział na kanapie trzymając rękę w spodniach. Na widok dziewczynki mąż pani Tyczki nie zaprzestał zabawy swoimi genitaliami i rozmawiał z dziewczynką jak dyby nic. Dziewczynka wystraszyła się.

4. Pan Sławomir – mąż Jolanty Tyczki **stosuje przemoc fizyczną i psychiczną**. Zbił Bartka – tak zeznała Monika K' na komendzie.



5. W RDD został zatrudniony pan Mieczysław Szymański, wobec którego toczyło się postępowanie wyjaśniające zęczenie się przez niego nad wychowankami RDD w Tobiaszach, który prowadził. Obecny wychowawca stosuje przemoc fizyczna wobec dzieci z RDD w Luboszewach. Pan M Mieczysław kazał czytać Olkowi. Gdy chłopiec, który nie potrafi czytać nie radził sobie z wykonaniem tego polecenia, wówczas pan Mieczysław zaczął targać go za uszy i bić po głowie.

6. **Dzieci często są świadkami picia alkoholu.** Bardzo często widzą jak Pani Tyczka wraz z mężem piją alkohol – szczególnie wieczorami. Mąż pani Tyczki często spaceruje po podwórku popijając alkohol z piersiówki, czego świadkiem są dzieci. Zatem opiekę nad dziećmi sprawują osoby pod wpływem alkoholu. Dzieci często odebrane rodzicom z rodzin z problemem alkoholowym zamiast znaleźć spokój i poczucie bezpieczeństwa w RDD doświadczają tych samych sytuacji.

7. W stosunku do dzieci pani Tyczka **stosuje szantaż emocjonalny** „bo zamknę ten dom i wasze rodzeństwo zostanie rozdzielone i więcej się nie zobaczycie”.

8. Dzieci są **notorycznie obrażane i wyzywane** m.in. od patologii, nierzadko padają wulgaryzmy ze strony męża pani Tyczki a nawet groźby np. „wyjebać ci?”

Rodzinny Dom Dziecka powinien stanowić substytut normalnego, rodzinnego domu. Wedle wymogów statutowych powinien stwarzać dzieciom warunki do prawidłowego rozwoju psychofizycznego, a szczególnie emocjonalnego, poprzez zapewnienie poczucia bezpieczeństwa i stabilizacji życiowej. Rodzinny Dom Dziecka w Luboszewach nie wywiązuje się ze swoich zadań. Jest to dom pełen przemocy i agresji.

Dlatego też zwracam się z uprzejmą prośbą o pomoc dzieciom przebywającym w tej placówce, ponieważ są one bezbronne, bezradne, zastraszone i szantażowane emocjonalnie. Dyrektor PCPRu ignoruje sprawę, „zamiata wszystko pod dywan”, tym samym chroni oprawców dzieci, które i tak już w swoim życiu się wycierpiały. Mając ufność, iż los tych dzieci nie jest Państwu obojętny proszę o podjęcie stosownych działań.